ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
от  15.03.2022                                   г. Кашин
№  347

	Об утверждении Положения

о Контрольно-счетной палате

Кашинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законом Тверской области от 29.09.2011 №50-ЗО «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счётных органов муниципальных образований Тверской области», статьей 98 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь п. 2 ст. 41 Устава Кашинского городского округа Тверской области

	КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Контрольно-счетной палате Кашинского городского округа согласно приложению  к настоящему решению.
2. Решение Кашинской городской Думы от 25.12.2018 № 58 «О Контрольно-счетной палате Кашинского городского округа» признать утратившим силу.

3. Уполномочить Председателя Контрольно-счетной палаты Кашинского городского округа Валежникову Р.В. провести государственную регистрацию Положения о Контрольно-счетной палате Кашинского городского округа в органе, осуществляющем государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Кашинской городской Думы                               И.А. Мурашова
Глава Кашинского городского округа                                           Г.Г. Баландин